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Səhifə  6

Səhifə  6

Şuşa və Ağdamın dirçəlişi 
diplomatları heyrətləndirdi

Azərbaycanda akkreditə olunmuş 
diplomatik korpusun nümayəndələri 
Şərqi Zəngəzur və Qarabağa səfər çər-
çivəsində iyunun 21-də Şuşa şəhərində 
olublar. Nümayəndə heyətini 3rezidentin 
köməkçisi - 3rezident Administrasiya-
sının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyev müşayiət edib.

Azərbaycan Prezidentinin Şuşa rayonunda 
xüsusi nümayəndəsi Aydın Kərimov qonaqlara 
şəhərin tarixi, işğal dövründəki vəziyyəti və şəhər 
işğaldan azad olunandan sonra burada aparılan 
bərpa-quruculuq işləri barədə məlumat verib. Bil-
dirib ki, 30 ilə yaxın işğal dövründə Şuşa şəhə-
rindəki tarixi binalar, məscidlər, abidələr erməni 
vandalizminə məruz qalıb. Şuşa işğaldan azad 
edildikdən sonra burada genişmiqyaslı bərpa-qu-
ruculuq işlərinə başlanılıb. İnfrastrukturun qurul-
ması ilə yanaşı, Şuşada şəhərin tarixi simasının, 
tarix və mədəniyyət abidələrinin bərpası da həyata 
keçirilir.

(ardı 3-cü səhifədə)

Vətəndaş məmnunluğu ideyasını  
ön plana çəkən idarəetmə modeli

Prezident İlham Əliyev: 
Rəhbərin	 təvazökarlı÷ı	 rəhbə-

rin	 yaraşı÷ıdır.	 Rəhbərin	 mənəvi	
haqqı	 olmalıdır	 ki,	 öz	 tabeliyində-
ki	 insanlardan	 nəyisə	 tələb	 etsin.	
ƏJər	 bu	 mənəvi	 haqq	 yoxdursa,	
nə	 istəyirsiniz	 deyin,	 nə	 istəyirsi-
niz	edin,	sizə	nə	hörmət,	nə	də	ki,	
rə÷bət	olaFaq...

Müstəqilliyi,	müstəqil	həyatımı-
zı	hər	şeydən	üstün	tutan	insanlar	
önə	çəkilməlidir,	vətənSərvər,	milli	
ruhda,	milli	dəyərlər	əsasında	tər-
biyə	alan	insanlar	önə	çəkilməlidir	
və	 əlbəttə	 ki,	 bu	 insanların	 Seşə-
karlı÷ı	 da	 yüksək	 səviyyədə	 ol-
malıdır.	Ona	Jörə	kadr	siyasəti	bu	
SrinsiSlər	əsasında	qurulmalıdır

səhifə  4

Orta  Dəhlizin  
yüksəlişi

Son illər qlobal ticarət coğrafiyasında baş verən dəyi-
şikliklər və geosiyasi gərginliklər nəqliyyat-logistika zən-
cirlərinin yenidən formalaşdırılmasına səbəb olub. Məhz 
bu kontekstdə Azərbaycanın Orta Dəhliz – Şərq-Qərb 
nəqliyyat arteriyası üzərində oynadığı rol ön plana çıxır. 
2025-ci ilin aprel ayında 3rezident İlham Əliyevin 3ekinə 
dövlət səfəri çərçivəsində imzalanan “Beynəlxalq multi-
modal daşımalar haqqında” Azərbaycan–Çin hökumətlə-
rarası sazişi və “Bir kəmər, bir yol” təşəbbüsünün birgə 
irəlilədilməsi planı bu strateji istiqamətin siyasi akt kimi 
təsdiqlənməsi oldu. Deyə bilərik ki, bu sənədlər Azərbay-
canın nəqliyyat diplomatiyasının geosiyasi miqyasda yük-
sələn yeni mərhələsinin rəsmi manifestidir.

Son 20 ildə Azərbaycanın həyata keçirdiyi nəqliyyat siyasəti iq-
tisadi yönümlü texniki strategiya olmaqla yanaşı, milli təhlükəsizlik, 
siyasi sabitlik və xarici siyasətin əsas sütunlarından birinə çevrilib. 
Məhz bu  yanaşma  göstərir ki, Azərbaycan geoiqtisadi potensialının 
yalnız iqtisadi faydalılığı ilə kifayətlənmir, həm də ölkənin strateji 
müstəqilliyini möhkəmləndirən mühüm vasitəyə çevririr.

(ardı 7-ci səhifədə)

Fransa səfiri Şuşada 
açıqlama verir«

Azərbaycanın bölgədə yaratdı÷ı rHallı÷ı�  
Qaraba÷da aSardı÷ı bərSa�quruculu÷u  

qəbul Htməmək mümkün dHyil

İşğal dövründə ərazilərimiz böyük maddi və mədə-
ni itkilərə məruz qalıb. Yüzlərlə mədəniyyət, təhsil, tibb 
müəssisəsi, ticarət obyektləri, rabitə və bir çox sənaye 
müəssisəsi məhv edilib. Bu vandalizm təkcə maddi deyil, 
mənəvi yaddaşa edilən hücum idi. Lakin xalqın yaddaşı 
itmir, mədəniyyətin ruhu ölmür. O ruh bu gün yeni mək-
təblərdə, bərpa olunan abidələrdə, salınan yollarda və 
doğma yurda dönən insanların qəlbində yaşayır.

(ardı 7-ci səhifədə)

Paşinyanın Türkiyə səfəri: 
Ankara–Bakı–İrəvan oxu

Uydurma “hücum”un  
yaratdığı qorxu sindromu

səhifə  8 səhifə  10

Erməni xalqı yalana 
sitayişin faciəsini yaşayır

Strateji-iqtisadi üstünlüyün  
nəqliyyat-tranzit imkanları
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Media peşəkarlığı – 
tərəqqi, yoxsa itki?

Oxşar hallar bir çox media subyektlərində 
də təkrarlanır. Yəni, mənzərə aşağı-yuxarı ey-
nidir, bir növ tendensiya şəklini alıb. Deməli, 
sosial şəbəkələrdə yayılmış və geniş rezonans 
doğurmuş videogörüntü telekanalların birin-
də sujetə - materiala çevrilir, onun barəsində 
müzakirə aparılır. Bu an studiyaya əlaqədar 
rəsmi şəxs tərəfindən telefon zəngi edilir və 
həmin şəxsin dilə gətirdiyi fikirlər bütün mən-
zərəni dəyişir. Əsl reallığı bilən iki aparıcıdan 
biri isə təxminən belə deyir: “Zənginizə və 
aydınlıq gətirdiyinizə görə təşəkkür edirik”. 
Ardınca isə həmin aparıcı sanki çalışdığı qu-
ruma bəraəət qazandırırmış kimi vurğulayır 
ki, bəs sosial şəbəkələrdə çox məsələlər yayılır 
və onların hamısını yoxlayıb təqdim etmək 
mümkünsüzdür.

Aparıcın bu mövqeyi heyrət doğurmaya bilməz. 
Necə yəni hər şeyi yoxlamaq olmur? Bəs sosial şə-
bəkədə yayılan hər şeyi efirə vermək olar? Sual rito-
rikdir. Əlbəttə, olmaz. Amma olurmuş və göründüyü 
kimi, teleaparıcı "bəraətini" də tapdı. Elə isə görək iti-
rilən nə oldu? Əslində, böyük ölçüdə bizi, bütövlükdə 
media cameəsini düşündürən bu suala verilən cavabdır. 
Cavab barədə sonda. 

Əlqərəz, TV-nin, ondan əvvəl isə digər media 
orqanlarının sosial şəbəkələrdə yayılmış görüntü ilə 
bağlı hazırladıqları materiallardan elə təəssürat yaran-
dı ki, ölkədə dərəbəylikdir, haqq və hüquq anlayışları 
ümumiyyətlə işləmir. Heç şübhəsiz, yanlış videogö-
rüntünü izləyən nə qədər şəxs yaranmış, daha doğrusu, 
“yaradılmış” durumdan əsəb, hiddət və gərginlik də 
keçirərək məhz qeyd etdiyimiz tərzdə düşünüb. İndi 
həmkarlarımız deyə bilər ki, məqsədləri ədaləti bərpa 
etmək olub. Buna şübhəmiz yoxdur. Amma qaş düzəl-
dərkən, göz çıxarmaq düzgün deyil. 

Əlbəttə, bütün bunlar ortaya bir məqamı çıxarır. 
Söhbət peşəkarlıqdan gedir. Peşəkar media işini, eyni 
zamanda, sosial şəbəkələrdən gələn siqnallar, bilgilər 
əsasında qurmalıdır. Yəni, əsl jurnalist həmin siqnal 
və bilgiləri şübhələndirməyi bacarmalıdır ki, meydana 
həqiqət çıxsın. İctimai reaksiyanı da məhz bu həqiqət 
formalaşdırmalıdır, hansısa sosial şəbəkə məhsulunun 
izlənilmə sayı yox. 

Belə qənaətə gəlirik ki, bir qədər əvvəl diqqətə çat-
dırdığımız misaldakı teleaparıcının özünə, daha doğru-
su, çalışdığı media orqanına bəraət şəklində səsləndir-
diyi arqumentə də yer yoxdur. Çünki o, sosial şəbəkə 
materialını yoxlamadan efirə verməməli, yayımlama-
malı idi. Amma bunu etdi və jurnalist, yumşaq desək, 
yol verdiyi yanlışın fərqinə varmırsa, onunla sıravi 
sosial şəbəkə istifadəçisi arasında heç bir fərq olmur. 
Əslində isə, çox böyük fərq olmalıdır. 

Təbii ki, sosial şəbəkə istifadəçisinin vətəndaş ola-
raq məsuliyyəti var. Jurnalist məsuliyyəti isə ictimai 
hadisədir. Ən təəssüflüsü budur ki, bəzi həmkarlarımız 
ya daşıdıqları missiyanın önəmini dərk etmir, ya da on-
ların ictimai fəaliyyət anlayışında yanlışlıqlar var.  O 
zaman bu durumun doğurduğu böyük nəticə üzərində 
dayanaraq, jurnalistikanın nəyi itirdiyindən söz açaq.

Çox tez-tez bildirilir ki, mediaya önəm verilmir 
və s. Bəzən də media təmsilçiləri sözlərinin dəyərdən 
düşməsindən gileylənirlər. Əlbəttə, bu deyimlərin, elə 
yaranmış vəziyyətin bir çox səbəbləri var. Məsələn, 
internet əsridir, yeni informasiya texnologiyaları mey-
dana çıxıb, sosial media ənənəvi medianı üstələyib və 
digər bu sayaq klişeləşmiş fikirlərlə hər birimiz tanışıq. 
Hələ dövrün dezinformasiya, yəni qəsdən yanlış bilgi 
yayıcılığı kimi təmayülləri də var. 

Amma həqiqi, peşəkar media təmsilçisi adını da-
şıyan hər bir şəxs, ilk növbədə, öz fəaliyyətinə diqqət 
yetirməlidir. Məsələn, bu gün bir media orqanı müəy-
yən vəzifə sahibinin öz ərizəsi ilə işindən getməsinə 
dair sosial şəbəkə profilində paylaşdığı səmimi bilgini, 
az qala, həmin şəxsin vəzifəsindən qovulması şəklin-
də sərlövhəyə çıxarırsa, buna nə deyəsən? Belə olan 
halda, jurnalist adı daşıyan, yaxud jurnalist olduğunu 
bildirən şəxsə cəmiyyət necə münasibət göstərəcək? 
Aydındır ki, ortada mənasız ajiotaj yaratmaq kimi bəsit 
əməl var. Həm də bu kimi əməllərə görə jurnalistika 
itirəcək. Bəli, jurnalistika, məhz hörməti, inamı və eti-
madı itirəcək. Heç şübhəsiz, jurnalistikanın timsalında 
söz yaradıcılığının hörmətdən düşməsi bütövlükdə cə-
miyyət üçün böyük itkiyə çevriləcək. 

Ə.RÜSTƏMOV 
XQ

REPLIKA

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bu illər ərzində Bakı regionun nəqliyyat və logis-
tika habına çevrilmək üçün məqsədyönlü, ardıcıl və 
strateji xarakterli infrastruktur yatırımlarına üstünlük 
verib. Dövlətin planlı şəkildə reallaşdırdığı layihələr 
– Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı, Bakı–Tbi-
lisi–Qars dəmir yolu, Ələt Azad İqtisadi Zonası, 
Şərq–Qərb və Şimal–Cənub nəqliyyat dəhlizlərinin 
kəsişmə nöqtəsində yerləşən multimodal daşımalar 
sistemi – Azərbaycanın coğrafi üstünlüyünü funk-
sional üstünlüyə çevirdi.   Qeyd oluna bilər ki, bu 
istiqamətdə həyata keçirilən layihələr Azərbaycanın 
geosiyasi statusunu dəyişdirən, onu regional tranzit 
aktorundan qlobal nəqliyyat siyasətində söz sahibi 
olan ölkəyə çevirən alətlərə çevrildi. Eyni zamanda, 
bu strategiya Azərbaycanın beynəlxalq tərəfdaşlıq 
imkanlarını da genişləndirdi, ölkənin Çin, Türkiyə, 
Avropa İttifaqı, Mərkəzi Asiya ölkələri ilə münasi-
bətlərini yeni məzmunda və praktik əsasda inkişaf 
etdirməsinə şərait yaratdı. Yəni, Azərbaycan öz tran-
zit potensialını bir növ “yumşaq gücə” çevirdi, bey-
nəlxalq aləmdə qarşılıqlı asılılıq və etimad üzərində 
qurulan yeni əməkdaşlıq modelini təşviq etdi.

***
Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı – Xəzər 

hövzəsinin ən iri və müasir limanı olaraq Orta Dəh-
lizin qapısı funksiyasını yerinə yetirir. Liman Azər-
baycanı Xəzər dənizi vasitəsilə Orta Asiya ilə, ora-
dan isə Çinlə birləşdirən strateji qovşaqdır. Limanın 
yaxınlığında yerləşən Ələt Azad İqtisadi Zonası isə 
dövlətin logistika-sənaye sinergiyası yaratmaq plan-
larının mərkəzində dayanır. Burada yaradılan vergi 
və gömrük üstünlükləri, xarici sərmayəni cəlb edən 
hüquqi bazanın qurulması və multimodal daşımalar 
üçün imkanlar Azərbaycanın beynəlxalq investorlar 
üçün logistik cəlbediciliyini artırır.

Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu isə Azərbaycanın 
quru üzərindən Avropaya çıxışını təmin edən, Qafqaz 
regionunu Avro–Asiya nəqliyyat xəritəsinə bağlayan 
mühüm arteriya kimi Azərbaycanın Gürcüstan və 
Türkiyə ilə əməkdaşlığını gücləndirən, regional si-
nerji yaradan siyasi akt kimi çıxış edir. Hazırda bu 
kompleks infrastruktur əsasları yeni mərhələyə – 
Çinlə birgə tranzit sinergiyasının qurulmasına keçid 
üçün möhkəm zəmin yaradır. Xüsusilə, “Bir kəmər, 
bir yol” təşəbbüsünün Orta Dəhlizə inteqrasiyası fo-
nunda Bakı dəhlizin memarı və modulyatoru funksi-
yasını icra edir.

Prezident İlham Əliyevin 2025-ci ilin fevralında 
Davosda Çinin CGTN telekanalına verdiyi müsahi-
bədə bu yanaşma açıq şəkildə öz əksini tapdı. Dövlət 
başçısı vurğuladı ki, Çin hökumətinin Mərkəzi Asi-
yada maliyyələşdirdiyi infrastruktur layihələri, əslin-
də, birbaşa Xəzər dənizinə, yəni, Azərbaycana doğru 
istiqamətlənir. 

Mövcud dinamikalar Azərbaycanın qarşısında 

iki əsas nəticə doğurur. Birincisi, ölkə yeni iqtisadi 
imkanlar əldə edir: tranzit gəlirləri, yük daşımala-
rının artması, logistik xidmətlərin inkişafı və səna-
ye zonasının canlanması. İkincisi və bəlkə də daha 
önəmlisi, Azərbaycanın regional və qlobal siyasi 
çəkisi artır. Çünki tranzit yolları yalnız malları yox, 
həm də geosiyasi maraqları daşıyır.

Bakı bu gün yeni siyasi tənzimləmələrin və dip-
lomatik yönəltmələrin mərkəzinə çevrilib. Bütün 

bunlar Azərbaycanın nəqliyyat diplomatiyasını daha 
yüksək mərhələsinə – bütöv bir regionun strateji 
formatını müəyyən edən aktora çevrilmək dövrünə 
çıxarır.

Vizyon çərçivəsində Çin öz yük axınlarını 
müxtəlif coğrafi istiqamətlərə yayaraq riskləri mi-
nimallaşdırmağa, ticarət asılılığını diversifikasiya 
etməyə və nəqliyyat marşrutlarını siyasi təsirlərdən 
azad etməyə çalışır. Ənənəvi Şimal Dəhlizinin – 
Rusiya üzərindən keçən marşrutun – sanksiyalar və 
münaqişələrlə zəiflədiyi bir vaxtda Pekin üçün Orta 
Dəhliz – Çindən Qazaxıstan və Türkmənistan üzə-
rindən Xəzər dənizinə, oradan isə Azərbaycana və 
Avropaya uzanan alternativ həyati əhəmiyyət kəsb 
edir. Məhz bu kontekstdə Çinlə Azərbaycan arasın-
da imzalanmış “Beynəlxalq multimodal daşımalar 
haqqında” hökumətlərarası saziş və “Bir kəmər, bir 
yol” təşəbbüsünün birgə təşviqinə dair razılaşma 
strateji istiqamətlənmənin hüquqi-siyasi rəsmləşmə-
sidir.

Bakı–Türkmənbaşı–Çin marşrutu üzrə ilk yüklü 
qatarın hərəkəti strateji əhəmiyyətli  dönüş nöqtəsi-
dir və Azərbaycanın bölgədə etibarlı tərəfdaş və sabit 
platforma kimi qlobal miqyasda qəbul olunduğunu 
sübut edir.

***
Hazırkı dünya nizamı qeyri-sabitliklərlə, böhran-

larla və proqnozlaşdırılması çətin risklərlə doludur. 
Rusiya ilə Qərb arasındakı dərin qarşıdurma, Qır-
mızı dəniz və Hörmüz boğazı kimi strateji marşrut-
larda artan təhlükələr ticarət və logistika sahəsində 
alternativ və etibarlı yolların aktuallığını son dərə-
cədə artırır. Belə şəraitdə Azərbaycanın Orta Dəhliz 
strategiyası məhz geosiyasi qeyri-müəyyənliklərə 

verilən ağıllı geoiqtisadi cavabdır. Bakı bu gün siyasi 
və texnoloji komponentləri birləşdirən, ölkələrin ma-
raqlarını uzlaşdıran nəqliyyat diplomatiyasının yeni 
generasiyasını formalaşdıran aktora çevrilməkdədir. 
Orta Dəhlizin mühəndisi olmaq diplomatik çeviklik, 
hüquqi çevrə yaradıcılığı və strateji planlama mədə-
niyyəti tələb edir ki, Azərbaycan bu sahədə nümunə-
vi yanaşma sərgiləyir.

Əgər XX əsrin “böyük gücləri” enerji və hərbi 
resurslarla hegemonluq edirdilərsə, XXI əsrin yeni 
gücləri çevik tranzit strategiyaları ilə güc qazanırlar.  
Azərbaycanın yaratdığı bu yeni arxitektura – Çin-
lə, Mərkəzi Asiya ölkələri və Avropa ilə əlaqələrə 
əsaslanan, sabitlik və təhlükəsizlik üzərində qurulan 
logistik sistem də ölkəmizə söz və qərar hüququ qa-
zandırır.

Dünya yenidən formalaşır və bu formalaşma pro-
sesində tranzit dəhlizləri siyasi iradə, strateji uzaq-
görənlik və diplomatik çevikliyin məkanıdır. Azər-
baycan bu məkanın önündə addımlayan aktorlardan 
biridir.

Şəbnəm ZEYNALOVA,  
XQ-nin siyasi analitiki,  

siyasi elmlər üzrə fəlsəfə doktoru

Fransa səfiri Şuşada açıqlama verir…
(əvvəli 1-ci səhifədə)

İndi Qarabağda, Şərqi Zəngəzur-
da aparılan bərpa-quruculuq işləri 
ölkəmizə gələn xarici qonaqların, 
mütəxəssislərin, eləcə də Azərbaycan-
da akkreditə olunmuş diplomatik kor-
pus nümayəndələrinin diqqət mərkə-
zindədir. Onların bölgəyə səfərləri 
zamanı gördükləri reallıqlar və etiraf-
ları şahidi olduqları reallıqdan və apa-
rılan işlərin miqyasından xəbər verir. 

Azərbaycan Prezidentinin kömək-
çisi – Prezident Administrasiyasının 
Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyevin bələdçiliyi 
ilə baş tutan növbəti səfərin birinci 
günü diplomatlar Laçında “Hoçaz-
film” yaradıcılıq studiyasına, “Yurd” 
qalereyasına baş çəkiblər. 

Dünən Şuşa şəhərinə gedən nü-
mayəndə heyətinin üzvləri, həmçinin 
Ermənistanın şəhərin işğalı dövründə 
törətdiyi cinayətlərin və vandalizm 
aktlarının nəticələri ilə tanış olublar. 
Onlara Azərbaycanın mədəni və tarixi 
abidələrinin məhv edilməsi ilə bağlı 
faktlar nümayiş etdirilib. Bildirilib ki, 
şəhər işğaldan azad olduqdan sonra 
geniş bərpa-quruculuq işlərinə başla-
nıb. İnfrastruktur layihələri çərçivə-
sində tarixi binalar bərpa olunur, yeni 
iaşə obyektləri inşa edilir, şəhər müa-
sir şəhərsalma normalarına uyğun şə-
kildə formalaşdırılır. Bu, həm turistlər 
üçün cəlbedici mühitin yaradılması, 
həm də yerli əhalinin rahat yaşaması 
üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Bəli, bu gün Şuşa yalnız daşlarla, 
binalarla deyil, insanlarla da dirçəlir. 
Artıq şuşalılar öz doğma yurdlarına 
qayıdır, yeni evlərdə yaşayır, şəhər-
də açılan müəssisələrdə çalışırlar. Bir 
vaxtlar viran qoyulmuş bu torpaq bu 
gün yenidən Azərbaycan xalqını qu-
caqlayır. Prezident İlham Əliyevin 
“Şuşa bizi gözləyirdi. Biz gəldik – 
qalib xalq kimi!” sözləri bu prosesin 
mənəvi mahiyyətini ifadə edir. Bu 
qayıdış sadəcə fiziki bir qayıdış deyil, 
həm də milli qürurun, azadlıq duyğu-
sunun, haqqın təntənəsinin ifadəsidir. 
Diplomatlar da bu qaydışın uğurlu 
nəticələrini öz gözləri ilə gördülər. 
Onların Şuşa ziyarəti zamanı yadda 
qalan maraqlı məqamlardan biri Azər-
baycanın görkəmli opera müğənnisi, 

musiqişünas və folklorşünas Bülbü-
lün ev-muzeyinə baş çəkmələri oldu. 
Bülbülün həyat və yaradıcılığı barədə 
məlumat verilən xarici diplomatlar er-
məni işğalından azad edildikdən sonra 
bərpa edilmiş muzeyi öz gözləri ilə 
görmək imkanı qazandılar.

QEYD: Bülbülün ev-muzeyində 
təmir-bərpa işləri 2021-ci il avqustun 
29-da başa çatdırılıb. Bərpa zamanı 
bütün yükdaşıyıcı divarların bünövrə-
si möhkəmləndirilib, çat olan hissələr-
də yenidənqurma işləri aparılıb, bina-
nın tarixi görkəmini qorumaq şərti ilə 
yenilənib.

***
“Bu, mənim Şuşaya ilk səfərimdir 

və bu şəhəri kəşf etmək imkanı qazan-
dığım üçün çox şadam. Əvvəllər də 
dediyim kimi, bu şəhərin Azərbaycan 
xalqının qəlbində  əziz bir yeri var, 
çünki o, Azərbaycan mədəniyyətində 
çox mühüm rol oynayır”. Bu sözləri 
yerli mediaya açıqlamasında Fransa-
nın Azərbaycandakı səfiri Ann Bua-
yon deyib.

“Şuşa Azərbaycan mədəniyyətini 
başa düşmək, anlamağa imkan verən 
bir şəhərdir. Həqiqətən də burada ol-
maqdan böyük sevinc hissi keçirirəm. 
Bilirəm ki, Şuşa Azərbaycan üçün 
mədəniyyət və incəsənətin rəmzidir. 
Bundan əlavə, Şuşa dünyaya bir çox 
məşhur insanlar bəxş edib. Tikinti 
işlərindən və bu mühüm sənət ocaq-
larının, Azərbaycan mədəniyyətinin 
simvollarının yenidən canlandırıla-
raq ziyarətçilərin üzünə açılmasın-
dan çox təsirləndim. Bəli, insanlara 
Şuşaya səfər etməyi tövsiyə edirəm. 
Düşünürəm ki, bu, Azərbaycanı daha 
yaxından tanımaq üçün yaxşı bir für-

sətdir”, – deyən A.Buayon, həmçinin 
vurğulayıb ki, Azərbaycanın Qarabağ 
regionunda aparılan tikinti-bərpa işlə-
rinin miqyasına heyran qalıb.

Bu məqamda bir il bundan əvvələ 
qayıtmağa ehtiyac var. O zaman Fran-

sanın Ermənistandakı səfiri Olivye 
Dekotini “Azadlıq radiosu”na müsa-
hibəsində ölkəsinin Azərbaycandakı 
səfirinin digər səfirlərlə birgə Şuşaya 
getməsini istisna hal hesab etmişdi. 
O, “Fransanın Azərbaycandakı səfiri, 
Azərbaycan mətbuatının yazdığı kimi, 
Bakıya qayıdıb, yoxsa Parisdədir?” 
– sualına diplomatik ritorika naminə 
kifayət qədər şəffaf cavab verərək bil-
dirmişdi ki, bir şeyi dəqiq deyə bilər: 
“Fransa səfiri Şuşada deyil”.

ABŞ-ın Azərbaycandakı səfirinin 
Qarabağa səfərinə qoyduğu “maratori-
umu” pozaraq keçən yay Şuşaya həyat 
yoldaşı ilə birgə baş çəkməsini unut-
mamışıq. Əslində, səfir Mark Libbinin 
“Şuşaya səfər etməklə hansısa şounun 
bir hissəsi olmaq istəmədiyi, zamanı 
gələndə Qarabağa gedəcəyi” ilə bağlı 
bəyanatından cəmi iki gün sonra Şuşa 
ziyarəti Vaşinqtondan verilən təlima-
tın icrası olduğu gün kimi aydın idi. 
Amma haypərəst Paris bunu etməyə 
tələsmirdi.  

Bəli, 44 günlük müharibədən son-
ra özünün “tarixi xidmətini” başa vur-
muş ATƏT-in Minsk qrupunun həm-

sədr ölkələrindən birinin – Fransanın 
Azərbaycandakı səfiri uzun müddət 
Şuşaya ayaq basmadı. Amma Rusiya 
və ABŞ-ın ardınca rəsmi Parisin də 
analoji addım atacağı gözlənilən idi. 

***
Dünən günün ikinci yarısında 

Azərbaycanda akkreditə olunmuş xa-
rici diplomatlar və hərbi attaşelərdən 
ibarət heyət Ağdama gəlib. Qonaqlar 
Ermənistanın işğal illəri ərzində törət-
diyi dağıntıları, “Qafqazın Xirosima-
sı” adlandırılan Ağdamda hay vanda-
lizminin izlərini görə biliblər.

Sonda onu da qeyd edək ki, azad 
edilmiş ərazilərdə aparılan bütün la-
yihələr – istər hava limanları, istər 
kəndlərin salınması, istərsə də sənaye 
infrastrukturları Azərbaycan xalqı-
nın gələcəyinə qoyulan sərmayədir. 
Bu sərmayə təkcə maddi deyil, həm 
də mənəvi dəyərlərin bərpasına, milli 
kimliyin qorunmasına yönəlib. Bu gün 
Qarabağda, Şərqi Zəngəzurda nəinki 
erməni vandalizminin izləri silinir, 
eyni zamanda, gələcəyin istiqaməti 
müəyyən edilir. Azərbaycanda akkre-
ditə olunmuş xarici diplomatlar böl-
gəyə səfərlərində bu gerçəkliyin canlı 
şahidləri olurlar.

Pünhan ƏFƏNDİYEV  
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